

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000016/16

PREGÃO PRESENCIAL n.º 5

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES

Detalhamento do Objeto:

Na data de 14 de março de 2016, às 10:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
5608 Sim	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME CLEBER ANDRE ZACHEU	ME 041.893.349-95	17.789.664/0001-84 83.867.817	Sim
17 Sim	OZANA E ZUANETI LTDA - ME THIAGO BORGES OZANA	ME 333.633.228-10	61.127.684/0001-81 34.161.623	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50	SC	500	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	24,90	12.450,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	SACO	150	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	5,50	825,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	SACA	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	9,50	1.900,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	007.000.526	AREIA GROSSA	M³	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	75,00	7.500,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	007.000.087	AREIA FINA	M3	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	75,00	7.500,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado

Item 6	Código 007.000.015	Descrição do Produto/Serviço PEDRA COMUM 1	Unidade M³	Quantidade 100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		74,00	7.400,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 7	Código 007.000.017	Descrição do Produto/Serviço PEDRISCO	Unidade M3	Quantidade 100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		74,00	7.400,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 8	Código 007.000.604	Descrição do Produto/Serviço TIJOLO	Unidade UN	Quantidade 100000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		0,22	22.000,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 9	Código 007.001.739	Descrição do Produto/Serviço ARGAMASSA COMUM	Unidade SC	Quantidade 20	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		7,30	146,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 10	Código 007.002.105	Descrição do Produto/Serviço ARGAMASSA PISO S/PISO	Unidade SC	Quantidade 20	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		19,99	399,80Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 11	Código 007.000.019	Descrição do Produto/Serviço FERRO 3/16 - CA 60	Unidade BR	Quantidade 80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		5,20	416,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 12	Código 007.000.018	Descrição do Produto/Serviço FERRO 3/8 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 70	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		26,40	1.848,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 13	Código 007.000.070	Descrição do Produto/Serviço FERRO 1/4 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		11,40	912,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 14	Código 007.000.069	Descrição do Produto/Serviço FERRO 5/16 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		17,39	1.391,20Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 15	Código 007.002.522	Descrição do Produto/Serviço PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	Unidade UN	Quantidade 50	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		4,50	225,00Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
Item 16	Código 007.002.492	Descrição do Produto/Serviço FITA CREPE FINA - 18MM X	Unidade UN	Quantidade 50	Status

Classif.	Código	50M Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		3,00	150,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 17 Classif.	Código 007.002.493 Código	Descrição do Produto/Serviço FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 50 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		8,00	400,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 18 Classif.	Código 007.000.729 Código	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 9 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 70 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		1,99	139,30	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 19 Classif.	Código 007.002.523 Código	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 18 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 70 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		2,50	175,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 20 Classif.	Código 007.000.728 Código	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 23 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 70 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		4,50	315,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 21 Classif.	Código 007.002.524 Código	Descrição do Produto/Serviço ROLO LA 9 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 70 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		4,30	301,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 22 Classif.	Código 007.001.154 Código	Descrição do Produto/Serviço ROLO LA 23 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 70 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		6,70	469,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 23 Classif.	Código 007.000.133 Código	Descrição do Produto/Serviço MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade LT Valor Unitário	Quantidade 20 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		55,30	1.106,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		119,00	2.380,00	Classificado S
Item 24 Classif.	Código 007.001.556 Código	Descrição do Produto/Serviço MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade LATA Valor Unitário	Quantidade 20 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		28,00	560,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		90,00	1.800,00	Classificado S
Item 25 Classif.	Código 007.000.639 Código	Descrição do Produto/Serviço TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade LATA Valor Unitário	Quantidade 10 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		48,00	480,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		100,00	1.000,00	Classificado S
Item 26 Classif.	Código 007.002.525 Código	Descrição do Produto/Serviço GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor		Unidade LATA Valor Unitário	Quantidade 20 Valor Total	Status Lance

		Marca			
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	45,00	900,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	100,00	2.000,00	Classificado S
Item 27	Código 007.001.153	Descrição do Produto/Serviço TINTA PISO 18 LTS - BASE AGUA	Unidade LATA	Quantidade 50	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	105,00	5.250,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	190,00	9.500,00	Classificado S
Item 28	Código 007.002.526	Descrição do Produto/Serviço TINTA EPOX 3,6 LTS	Unidade GL	Quantidade 10	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	150,00	1.500,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item 29	Código 007.000.110	Descrição do Produto/Serviço LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA	Unidade LAT	Quantidade 100	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	98,99	9.899,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	190,00	19.000,00	Classificado S
Item 30	Código 007.000.005	Descrição do Produto/Serviço ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	Unidade GL	Quantidade 100	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	61,00	6.100,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	70,00	7.000,00	Classificado S
Item 31	Código 007.001.727	Descrição do Produto/Serviço AGUARRAZ DE 5 LT	Unidade GL	Quantidade 30	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	41,50	1.245,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	60,00	1.800,00	Classificado S
Item 32	Código 007.002.356	Descrição do Produto/Serviço THINER LATA 5 LTS	Unidade LT	Quantidade 30	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	36,00	1.080,00	Classificado S
2	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	60,00	1.800,00	Classificado S
Item 33	Código 007.000.348	Descrição do Produto/Serviço BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	Unidade UN	Quantidade 30000	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,55	16.500,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item 34	Código 007.000.088	Descrição do Produto/Serviço CARRIOLA GALVANIZADA	Unidade UN	Quantidade 15	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	100,00	1.500,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item 35	Código 007.001.378	Descrição do Produto/Serviço CAÇAMBA P/PEDREIRO	Unidade UN	Quantidade 10	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	11,70	117,00	Classificado S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado
Item 36	Código 007.001.367	Descrição do Produto/Serviço PRUMO	Unidade UN	Quantidade 10	Status Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	17,00	170,00	Classificado

	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	S 0,00Desclassificado
Item 37 Classif.	Código 007.000.638 Código	Descrição do Produto/Serviço NIVEL Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 10 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	10,10	101,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 38 Classif.	Código 007.000.965 Código	Descrição do Produto/Serviço COLHER P/PEDREIRO Nº 10 Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 20 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	9,20	184,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 39 Classif.	Código 007.000.380 Código	Descrição do Produto/Serviço DISCO PARA CORTE MADEIRA Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 10 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	14,50	145,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 40 Classif.	Código 007.003.207 Código	Descrição do Produto/Serviço DISCO CORTE DE PISO Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 15 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	12,99	194,85	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 41 Classif.	Código 007.003.141 Código	Descrição do Produto/Serviço DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 15 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	8,70	130,50	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 42 Classif.	Código 011.001.253 Código	Descrição do Produto/Serviço FITA ZEBRADA Proponente / Fornecedor	Unidade RL Valor Unitário	Quantidade 20 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	7,70	154,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 43 Classif.	Código 011.001.347 Código	Descrição do Produto/Serviço BROCHA Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 15 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,40	66,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 44 Classif.	Código 007.003.194 Código	Descrição do Produto/Serviço PREGO 26 X 82 Proponente / Fornecedor	Unidade KG Valor Unitário	Quantidade 400 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	13,15	5.260,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 45 Classif.	Código 007.003.143 Código	Descrição do Produto/Serviço COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA Proponente / Fornecedor	Unidade KG Valor Unitário	Quantidade 30 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	14,00	420,00	Classificado
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	S Desclassificado
Item 46 Classif.	Código 007.002.057 Código	Descrição do Produto/Serviço LUA VAQUETA Proponente / Fornecedor	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 800 Valor Total	Status Lance
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	18,45	14.760,00	Classificado

	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 47	Código 007.003.195	Descrição do Produto/Serviço LUVA PIGMENTADA	Unidade PAR	Quantidade 500	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,99	1.495,00	Classificado	S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 48	Código 007.000.139	Descrição do Produto/Serviço ARAME GALVANIZADO	Unidade KG	Quantidade 20	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	8,90	178,00	Classificado	S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 49	Código 007.003.144	Descrição do Produto/Serviço TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA	Unidade BD	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	350,00	17.500,00	Classificado	S
	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	105,00	5.250,00	Desclassificado	
Item 50	Código 007.003.145	Descrição do Produto/Serviço TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA	Unidade BD	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	350,00	17.500,00	Classificado	S
	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	105,00	5.250,00	Desclassificado	
Item 51	Código 007.003.208	Descrição do Produto/Serviço MALHA DE FERRO 13/16-	Unidade UN	Quantidade 60	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	0,00	Desclassificado	
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 52	Código 011.004.640	Descrição do Produto/Serviço CONE GRANDE EM	Unidade UN	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	0,00	Desclassificado	
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 53	Código 011.001.128	Descrição do Produto/Serviço LUVA LATEX	Unidade PAR	Quantidade 300	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	3,99	1.197,00	Classificado	S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 54	Código 011.003.492	Descrição do Produto/Serviço BOTINA BIDENSIDADE S/BICO	Unidade UN	Quantidade 200	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	39,99	7.998,00	Classificado	S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Item 55	Código 007.000.430	Descrição do Produto/Serviço VEDALITE GALAO 3,6 GL	Unidade GL	Quantidade 100	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	30,00	3.000,00	Classificado	S
	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1	Código 007.000.014	Descrição do Produto/Serviço CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50	Unidade SC	Quantidade 500
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	24,90Finalizado
Item 2	Código 007.000.006	Descrição do Produto/Serviço CAL P/PINTURA	Unidade SACO	Quantidade 150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	5,50Finalizado
Item 3	Código 007.000.021	Descrição do Produto/Serviço CAL HIDRATADO	Unidade SACA	Quantidade 200
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	9,50Finalizado
		17	3,16	9,20Negociado
Item 4	Código 007.000.526	Descrição do Produto/Serviço AREIA GROSSA	Unidade M³	Quantidade 100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	75,00Finalizado
Item 5	Código 007.000.087	Descrição do Produto/Serviço AREIA FINA	Unidade M3	Quantidade 100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	75,00Finalizado
Item 6	Código 007.000.015	Descrição do Produto/Serviço PEDRA COMUM 1	Unidade M³	Quantidade 100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	74,00Finalizado
Item 7	Código 007.000.017	Descrição do Produto/Serviço PEDRISCO	Unidade M3	Quantidade 100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	74,00Finalizado
Item 8	Código 007.000.604	Descrição do Produto/Serviço TIJOLO	Unidade UN	Quantidade 100000
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	0,22Finalizado
		17	2,27	0,215Negociado
Item 9	Código 007.001.739	Descrição do Produto/Serviço ARGAMASSA COMUM	Unidade SC	Quantidade 20
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	7,30Finalizado
		17	2,74	7,10Negociado
Item 10	Código 007.002.105	Descrição do Produto/Serviço ARGAMASSA PISO S/PISO	Unidade SC	Quantidade 20
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	19,99Finalizado
		17	2,45	19,50Negociado
Item 11	Código 007.000.019	Descrição do Produto/Serviço FERRO 3/16 - CA 60	Unidade BR	Quantidade 80
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	5,20Finalizado
		17	1,92	5,10Negociado
Item 12	Código 007.000.018	Descrição do Produto/Serviço FERRO 3/8 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 70
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	26,40Finalizado
		17	0,76	26,20Negociado
Item 13	Código 007.000.070	Descrição do Produto/Serviço FERRO 1/4 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 80
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	11,40Finalizado
		17	1,75	11,20Negociado
Item 14	Código 007.000.069	Descrição do Produto/Serviço FERRO 5/16 - CA 50	Unidade BR	Quantidade 80
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit. Situação
		17	0,00	17,39Finalizado
		17	2,24	17,00Negociado

Item 15		Código 007.002.522	Descrição do Produto/Serviço PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	Unidade UN	Quantidade 50	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	4,50	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,44	4,30	Negociado
Item 16		Código 007.002.492	Descrição do Produto/Serviço FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	Unidade UN	Quantidade 50	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	3,00	Finalizado
Item 17		Código 007.002.493	Descrição do Produto/Serviço FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	Unidade UN	Quantidade 50	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	8,00	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	6,25	7,50	Negociado
Item 18		Código 007.000.729	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 9 CM	Unidade UN	Quantidade 70	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	1,99	Finalizado
Item 19		Código 007.002.523	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 18 CM	Unidade UN	Quantidade 70	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	2,50	Finalizado
Item 20		Código 007.000.728	Descrição do Produto/Serviço ROLO ESPUMA 23 CM	Unidade UN	Quantidade 70	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	4,50	Finalizado
Item 21		Código 007.002.524	Descrição do Produto/Serviço ROLO LA 9 CM	Unidade UN	Quantidade 70	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	4,30	Finalizado
Item 22		Código 007.001.154	Descrição do Produto/Serviço ROLO LA 23 CM	Unidade UN	Quantidade 70	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	6,70	Finalizado
Item 23		Código 007.000.133	Descrição do Produto/Serviço MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	Unidade LT	Quantidade 20	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		55,00	Lance
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		54,00	Lance
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		53,80	Lance
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		53,00	Lance
3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		52,80	Lance
3	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		52,00	Lance
4	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		51,80	Lance
4	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		51,00	Lance
5	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		49,80	Lance
5	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		49,00	Lance
6	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		48,80	Lance
6	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		48,00	Lance
7	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		47,80	Lance
7	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			Declina
		5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	47,80	Finalizado
Item 24		Código 007.001.556	Descrição do Produto/Serviço MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	Unidade LATA	Quantidade 20	
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		27,80	Lance
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		27,00	Lance
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		26,80	Lance
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		26,00	Lance

3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		25,80	Lance
3	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		25,00	Lance
4	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME			Declina
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	25,00	Finalizado
Item 25 Rodada	Nº Lance	Código 007.000.639 Código	Descrição do Produto/Serviço TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Unidade LATA % Desconto	Quantidade 10 Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		47,80	Lance
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		47,00	Lance
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		46,80	Lance
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		46,00	Lance
3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME			Declina
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	46,00	Finalizado
Item 26 Rodada	Nº Lance	Código 007.002.525 Código	Descrição do Produto/Serviço GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Unidade LATA % Desconto	Quantidade 20 Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME			Declina
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	45,00	Finalizado
Item 27 Rodada	Nº Lance	Código 007.001.153 Código	Descrição do Produto/Serviço TINTA PISO 18 LTS - BASE AGUALATA Proponente / Fornecedor	Unidade LATA % Desconto	Quantidade 50 Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		104,50	Lance
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		104,00	Lance
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		103,50	Lance
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		103,00	Lance
3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		102,50	Lance
3	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		102,00	Lance
4	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		101,50	Lance
4	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		101,00	Lance
5	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		100,00	Lance
5	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		99,50	Lance
6	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		99,00	Lance
6	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		98,50	Lance
7	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		98,00	Lance
7	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		97,50	Lance
8	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		97,00	Lance
8	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		96,50	Lance
9	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		96,00	Lance
9	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		95,00	Lance
10	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		94,50	Lance
10	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		94,00	Lance
11	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		93,50	Lance
11	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			Declina
		5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	0,00	93,50	Finalizado
Item 28 Rodada	Nº Lance	Código 007.002.526 Código	Descrição do Produto/Serviço TINTA EPOX 3,6 LTS Proponente / Fornecedor	Unidade GL % Desconto	Quantidade 10 Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	150,00	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	6,67	140,00	Negociado
Item 29 Rodada	Nº Lance	Código 007.000.110 Código	Descrição do Produto/Serviço LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA Proponente / Fornecedor	Unidade LAT % Desconto	Quantidade 100 Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		98,00	Lance

1	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
2	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			97,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			97,00Lance
2	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
3	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			96,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			96,00Lance
3	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
4	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			95,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			95,00Lance
4	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
5	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			94,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			94,00Lance
5	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
6	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			93,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			93,00Lance
6	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
7	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			92,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			92,00Lance
7	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
8	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			91,50Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			91,00Lance
8	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
9	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			90,00Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			89,80Lance
9	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
10	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			89,00Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			88,80Lance
10	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
11	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			88,00Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			87,80Lance
11	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
12	1	5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			87,00Lance
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			86,80Lance
12	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
		5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			Declina
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO	0,00		86,80Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30		007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	GL	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		60,00Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		59,00Lance	
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		58,00Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		57,00Lance	
3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		55,00Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
3	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			Declina
		5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO	0,00	55,00Finalizado	
			DE TINTAS LTDA ME			

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
31		007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	GL	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		41,30Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
1	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		41,00Lance	
2	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		40,80Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
2	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		40,00Lance	
3	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		39,80Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
3	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		39,00Lance	
4	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		38,80Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
4	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		38,00Lance	
5	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		37,80Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
5	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		37,00Lance	
6	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		36,80Lance	
			DE TINTAS LTDA ME			
6	2	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		36,50Lance	
7	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO		36,40Lance	

7	2	17	DE TINTAS LTDA ME			
		5608	OZANA E ZUANETI LTDA - ME			Declina
			A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO	0,00		36,40Finalizado
Item 32		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.002.356	THINER LATA 5 LTS	LT	30	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO			Declina
		17	DE TINTAS LTDA ME			
			OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	36,00	Finalizado
Item 33		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8	UN	30000	
		Código	FUROS	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	Proponente / Fornecedor			
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	0,55	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	1,82	0,54	Negociado
Item 34		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	UN	15	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	100,00	Finalizado
Item 35		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.001.378	CAÇAMBA P/PEDREIRO	UN	10	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	11,70	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	1,71	11,50	Negociado
Item 36		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.001.367	PRUMO	UN	10	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	17,00	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	5,88	16,00	Negociado
Item 37		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.000.638	NIVEL	UN	10	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	10,10	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,99	10,00	Negociado
Item 38		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	UN	20	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	9,20	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,17	9,00	Negociado
Item 39		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	UN	10	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	14,50	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,07	14,20	Negociado
Item 40		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.003.207	DISCO CORTE DE PISO	UN	15	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	12,99	Finalizado
Item 41		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA	UN	15	
		Código	CORTE DE PAREDE	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	Proponente / Fornecedor			
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	8,70	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,30	8,50	Negociado
Item 42		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	011.001.253	FITA ZEBRADA	RL	20	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	7,70	Finalizado
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,60	7,50	Negociado
Item 43		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	011.001.347	BROCHA	UN	15	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	4,40	Finalizado
Item 44		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	007.003.194	PREGO 26 X 82	KG	400	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	13,15	Finalizado

Item 45	17	007.003.143	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	1,14	13,00	Negociado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	KG	30	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	14,00	Finalizado
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	3,57	13,50	Negociado
Item 46	17	007.002.057	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	18,45	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	LUIVA VAQUETA	UN	800	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	18,45	Finalizado
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,44	18,00	Negociado
Item 47	17	007.003.195	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	2,99	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	LUIVA PIGMENTADA	PAR	500	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	2,99	Finalizado
Item 48	17	007.000.139	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	8,90	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	ARAME GALVANIZADO	KG	20	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	8,90	Finalizado
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	3,37	8,60	Negociado
Item 49	17	007.003.144	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	350,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA	BD	50	
			NBR 20 LTS COR BRANCA	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			EMBORRACHADA			
			PropONENTE / FORNECEDOR			
	5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO	0,00	350,00	Finalizado
	5608		DE TINTAS LTDA ME	7,14	325,00	Negociado
Item 50	17	007.003.145	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	350,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA	BD	50	
			NBR 20 LTS COR AMARELA	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			EMBORRACHADA			
			PropONENTE / FORNECEDOR			
	5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO	0,00	350,00	Finalizado
	5608		DE TINTAS LTDA ME	7,14	325,00	Negociado
Item 53	17	011.001.128	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	3,99	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	LUIVA LATEX	PAR	300	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	3,99	Finalizado
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	9,77	3,60	Negociado
Item 54	17	011.003.492	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	39,99	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	BOTINA BIDENSIDADE S/BICO	UN	200	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	39,99	Finalizado
Item 55	17	007.000.430	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	30,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		Código	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL	100	
			PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
	17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,00	30,00	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	Melhor Preço	Situação
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG		SC500
29,16667	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		24,90Aceito
2	007.000.006	CAL P/PINTURA		SACO150
7,33667	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		5,50Aceito
3	007.000.021	CAL HIDRATADO		SACA200
9,43333	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		9,20Aceito
4	007.000.526	AREIA GROSSA		M³100
84,33333	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		75,00Aceito
5	007.000.087	AREIA FINA		M3100
84,33333	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		75,00Aceito
6	007.000.015	PEDRA COMUM 1		M³100
82,66667	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		74,00Aceito
7	007.000.017	PEDRISCO		M3100
82,66667	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME		74,00Aceito

8	007.000.604	TIJOLO	UN100000
0,23	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,215Aceito
9	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	SC20
7,9025	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	7,10Aceito
10	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	SC20
23,03	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	19,50Aceito
11	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	BR80
6,38	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	5,10Aceito
12	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	BR70
31,075	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	26,20Aceito
13	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	BR80
13,915	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	11,20Aceito
14	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	BR80
21,1875	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	17,00Aceito
15	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	UN50
4,58167	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,30Aceito
16	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	UN50
3,42	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	3,00Aceito
17	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	UN50
7,99167	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	7,50Aceito
18	007.000.729	ROLO ESPUMA 9 CM	UN70
3,198	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	1,99Aceito
19	007.002.523	ROLO ESPUMA 18 CM	UN70
4,982	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,50Aceito
20	007.000.728	ROLO ESPUMA 23 CM	UN70
10,426	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,50Aceito
21	007.002.524	ROLO LA 9 CM	UN70
6,628	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,30Aceito
22	007.001.154	ROLO LA 23 CM	UN70
11,71	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	6,70Aceito
23	007.000.133	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LT20
74,955	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	47,80Aceito
24	007.001.556	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA20
50,85	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	25,00Aceito
25	007.000.639	TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA10
64,8275	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	46,00Aceito
26	007.002.525	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	LATA20
63,49	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	45,00Aceito
27	007.001.153	TINTA PISO 18 LTS - BASE AGUA	LATA50
159,0025	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	93,50Aceito
28	007.002.526	TINTA EPOX 3,6 LTS	GL10
115,305	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	140,00Aceito
29	007.000.110	LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA	LAT100
138,665	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	86,80Aceito
30	007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	GL100
69,89	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	55,00Aceito
31	007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	GL30
45,42	5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	36,40Aceito
32	007.002.356	THINER LATA 5 LTS	LT30
44,17167	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	36,00Aceito
33	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	UN30000
0,56333	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	0,54Aceito
34	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	UN15
131,00667	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	100,00Aceito
35	007.001.378	CAÇAMBA P/PEDREIRO	UN10
14,44	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	11,50Aceito
36	007.001.367	PRUMO	UN10
21,85	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	16,00Aceito
37	007.000.638	NIVEL	UN10
20,17	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	10,00Aceito
38	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	UN20
15,61	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	9,00Aceito
39	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	UN10
22,705	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	14,20Aceito
40	007.003.207	DISCO CORTE DE PISO	UN15
19,47333	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	12,99Aceito
41	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	UN15
10,006	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	8,50Aceito
42	011.001.253	FITA ZEBRADA	RL20
9,98833	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	7,50Aceito
43	011.001.347	BROCHA	UN15
9,105	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	4,40Aceito
44	007.003.194	PREGO 26 X 82	KG400
11,434	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	13,00Aceito

45	007.003.143	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	KG30
19,30	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	13,50Aceito
46	007.002.057	LUVA VAQUETA	UN800
19,122	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	18,00Aceito
47	007.003.195	LUVA PIGMENTADA	PAR500
5,48	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	2,99Aceito
48	007.000.139	ARAME GALVANIZADO	KG20
10,9775	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	8,60Aceito
49	007.003.144	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20	BD50
149,005	5608	LTS COR BRANCA EMBORRACHADA	325,00Aceito
		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE	
		TINTAS LTDA ME	
50	007.003.145	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20	BD50
149,005	5608	LTS COR AMARELA EMBORRACHADA	325,00Aceito
		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE	
		TINTAS LTDA ME	
51	007.003.208	MALHA DE FERRO 13/16- TAMANHO 2 X	UN60
1,00		3 M	0,00Fracassado
52	011.004.640	CONE GRANDE EM BORRACHA PARA	UN50
70,775		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	0,00Fracassado
53	011.001.128	LUVA LATEX	PAR300
4,78167	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	3,60Aceito
54	011.003.492	BOTINA BIDENSIDADE S/BICO	UN200
41,40	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	39,99Aceito
55	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL100
39,2075	17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	30,00Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
5608	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	ME	CLEBER ANDRE ZACHEU	Habilitado
17	OZANA E ZUANETI LTDA - ME	ME	THIAGO BORGES OZANA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Motivo
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	SC	500
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	SACO	150
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	SACA	200
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
4	007.000.526	AREIA GROSSA	M³	100
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
5	007.000.087	AREIA FINA	M3	100
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
6	007.000.015	PEDRA COMUM 1	M³	100
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
7	007.000.017	PEDRISCO	M3	100
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
8	007.000.604	TIJOLO	UN	100000
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
9	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	SC	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
10	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	SC	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
11	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	BR	80
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
12	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	BR	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
13	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	BR	80
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
14	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	BR	80
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
15	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	UN	50
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
16	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	UN	50
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	

17	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	UN	50
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
18	007.000.729	ROLO ESPUMA 9 CM	UN	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
19	007.002.523	ROLO ESPUMA 18 CM	UN	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
20	007.000.728	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
21	007.002.524	ROLO LA 9 CM	UN	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
22	007.001.154	ROLO LA 23 CM	UN	70
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
23	007.000.133	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LT	20
5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Sim	
24	007.001.556	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
25	007.000.639	TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
26	007.002.525	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
27	007.001.153	TINTA PISO 18 LTS - BASE AGUA	LATA	50
5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Sim	
28	007.002.526	TINTA EPOX 3,6 LTS	GL	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
29	007.000.110	LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA	LAT	100
5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Sim	
30	007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	GL	100
5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Sim	
31	007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	GL	30
5608		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Sim	
32	007.002.356	THINER LATA 5 LTS	LT	30
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
33	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	UN	30000
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
34	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	UN	15
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
35	007.001.378	CAÇAMBA P/PEDREIRO	UN	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
36	007.001.367	PRUMO	UN	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
37	007.000.638	NIVEL	UN	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
38	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	UN	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
39	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	UN	10
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
40	007.003.207	DISCO CORTE DE PISO	UN	15
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
41	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	UN	15
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
42	011.001.253	FITA ZEBRADA	RL	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
43	011.001.347	BROCHA	UN	15
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
44	007.003.194	PREGO 26 X 82	KG	400
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
45	007.003.143	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	KG	30
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
46	007.002.057	LUVA VAQUETA	UN	800
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
47	007.003.195	LUVA PIGMENTADA	PAR	500
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
48	007.000.139	ARAME GALVANIZADO	KG	20
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
49	007.003.144	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20	BD	50
5608		LTS COR BRANCA EMBORRACHADA	Sim	

		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		
50	007.003.145	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20	BD	50
5608		LTS COR AMARELA EMBORRACHADA	Sim	
		A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME		
53	011.001.128	LUVA LATEX	PAR	300
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
54	011.003.492	BOTINA BIDENSIDADE S/BICO	UN	200
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	
55	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL	100
17		OZANA E ZUANETI LTDA - ME	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Gilberto Roza para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição na Sala de Reuniões, sito a Rua Cincinato Braga, 360 das 09 às 17 hrs, para retirada pelos interessados, decorridos 3 dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Todas as empresas desistem de interpor qualquer tipo de recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	17 Código	OZANA E ZUANETI LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	SC	500	24,90	12.450,00
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	SACO	150	5,50	825,00
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	SACA	200	9,20	1.840,00
4	007.000.526	AREIA GROSSA	M³	100	75,00	7.500,00
5	007.000.087	AREIA FINA	M³	100	75,00	7.500,00
6	007.000.015	PEDRA COMUM 1	M³	100	74,00	7.400,00
7	007.000.017	PEDRISCO	M³	100	74,00	7.400,00
8	007.000.604	TIJOLO	UN	100000	0,215	21.500,00
9	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	SC	20	7,10	142,00
10	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	SC	20	19,50	390,00
11	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	BR	80	5,10	408,00
12	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	BR	70	26,20	1.834,00
13	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	BR	80	11,20	896,00
14	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	BR	80	17,00	1.360,00
15	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	UN	50	4,30	215,00
16	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	UN	50	3,00	150,00
17	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	UN	50	7,50	375,00
18	007.000.729	ROLO ESPUMA 9 CM	UN	70	1,99	139,30
19	007.002.523	ROLO ESPUMA 18 CM	UN	70	2,50	175,00
20	007.000.728	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	70	4,50	315,00
21	007.002.524	ROLO LA 9 CM	UN	70	4,30	301,00
22	007.001.154	ROLO LA 23 CM	UN	70	6,70	469,00
24	007.001.556	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	20	25,00	500,00
25	007.000.639	TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	10	46,00	460,00
26	007.002.525	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	20	45,00	900,00
28	007.002.526	TINTA EPOX 3,6 LTS	GL	10	140,00	1.400,00
32	007.002.356	THINER LATA 5 LTS	LT	30	36,00	1.080,00
33	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	UN	30000	0,54	16.200,00
34	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	UN	15	100,00	1.500,00
35	007.001.378	CAÇAMBA P/PEDREIRO	UN	10	11,50	115,00
36	007.001.367	PRUMO	UN	10	16,00	160,00
37	007.000.638	NIVEL	UN	10	10,00	100,00
38	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	UN	20	9,00	180,00
39	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	UN	10	14,20	142,00
40	007.003.207	DISCO CORTE DE PISO	UN	15	12,99	194,85
41	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	UN	15	8,50	127,50
42	011.001.253	FITA ZEBRADA	RL	20	7,50	150,00
43	011.001.347	BROCHA	UN	15	4,40	66,00
44	007.003.194	PREGO 26 X 82	KG	400	13,00	5.200,00
45	007.003.143	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	KG	30	13,50	405,00
46	007.002.057	LUVA VAQUETA	UN	800	18,00	14.400,00
47	007.003.195	LUVA PIGMENTADA	PAR	500	2,99	1.495,00
48	007.000.139	ARAME GALVANIZADO	KG	20	8,60	172,00
53	011.001.128	LUVA LATEX	PAR	300	3,60	1.080,00

54	011.003.492	BOTINA BIDENSIDADE S/BICO	UN	200	39,99	7.998,00
55	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL	100	30,00	3.000,00
Total do Proponente						130.609,65
Item	5608 Código	A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
23	007.000.133	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LT	20	47,80	956,00
27	007.001.153	TINTA PISO 18 LTS - BASE AGUA	LATA	50	93,50	4.675,00
29	007.000.110	LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA	LAT	100	86,80	8.680,00
30	007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	GL	100	55,00	5.500,00
31	007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	GL	30	36,40	1.092,00
49	007.003.144	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR BRANCA EMBORRACHADA	BD	50	325,00	16.250,00
50	007.003.145	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR AMARELA EMBORRACHADA	BD	50	325,00	16.250,00
Total do Proponente						53.403,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Kelli Cristiane Nonato Paulela
Presidente / Pregoeira

Fernando Martins de Sá
Membro

Irineu Garutti Junior
Membro

Carlos Alberto Aparecido Piassi
Equipe de Apoio

Paulo Sérgio Tinte
Diretor do Departamento de Obras e Serviços

Proponentes:

Representante: CLEBER ANDRE ZACHEU
CPF.: 041.893.349-95
RG.: 83.867.817
Empresa: A.C.A INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME

Representante: THIAGO BORGES OZANA
CPF.: 333.633.228-10
RG.: 34.161.623
Empresa: OZANA E ZUANETI LTDA - ME